КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о е, о 2 .2Q23

О межведомственной комиссии по отнесению индивидуальных жилых
домов (без центрального отопления) на территории Беловского городского
округа к категории жилых домов, оборудованных электроотопительными

оборудованием и установками и положения о порядке подтверждения факта
оборудования жилого дома (без центрального отопления)

электроотопительными установками

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 28.11.2022 № 774 «Об установлении тарафов на электрическую
энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей
Кемеровской области -  Кузбасса на 2022, 2023 годы». Уставом
муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской
области - Кузбасса», в целях формирования единого порядка для
документального оформления жителями Беловского городского округа права
на оплату потребленной электрической энергии по тарифу, установленному
для граждан, проживающих в индивидуальных жилых домах, оборудованных
электроотопительными установками:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по отнесению
индивидуальных жилых домов (без центрального отопления) на территории
Беловского городского округа к категории жилых домов, оборудованных
электроотопительным оборудованием и установками.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по отнесению
индивидуальных жилых домов (без центрального отопления) на территории
Беловского городского округа к категории жилых домов, оборудованных
электроотопительным оборудованием и установками.

3. Утвердить Положение о порядке подтверждения факта оборудования
жилого дома (без центрального отопления) электроотопительным

оборудованием и установками на территории Беловского городского округа.
4. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации
Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского
округа по ЖКХ А ;^?^

Г лава Беловск
городского окр А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Ведовского городского округа
от о 8.81 гйг № Ж -л

Состав межведомственной комиссии по отнесению индивидуальных
жилых домов (без центрального отопления) на территории Ведовского

городского округа к категории жилых домов, оборудованных
электроотопительным оборудованием и установками.

П р ед сед а тел ь  к ом иссии:
Колесник А.В. - и.О. заместителя Главы Беловского

городского округа по ЖКХ;
З а м ести т ел ь  п редседател я :
Морозова Е.А. - начальник отдела по ЖКХ

Администрации Беловского городского
округа;

С ек р ета р ь  к ом и сси и :
Смирнова Ю.В. -  консультант -  советник отдела по ЖКХ

Администрации Беловского городского
округа;

Ч л ен ы  к ом и сси и :
Загнеев В.А. -  ведущий инженер МКУ «Служба

заказчика ЖКХ»;
Кирсанова Е.Ю. -  начальник ТУ пгт Новый Городок;
Крижановский А.Ю. -  начальник ТУ Центрального района;
Малахов В.Н. -  начальник ТУ микрорайона Бабанаково;
Олейникова А.Ф. -  начальник ТУ пгт Инской
Ровков А.Б. -  начальник ЦМО ПАО

«Кузбассэнергосбыт» (по согласованию);
Романов В.В. -  начальник ТУ пгт Бачатский;
Сикова Е.А. -начальник ТУ пгт Грамотеино.

Утверждено
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от О е. О 1 2023

Положение
о межведомственной комиссии по отнесению индивидуальных

жильк домов (без центрального отопления) на территории Беловского
городского округа к категории жилых домов, оборудованных

электроотопительным оборудованием и установками.

1. Межведомственная комиссия по отнесению индивидуальных жилых
домов к категории жилых домов, оборудованных электроотопительными
установками, (далее - Межведомственная комиссия) создана с целью
формирования единого порядка подтверждения факта оборудования жилого
дома (без центрального отопления) электроотопительными установками для
применения повьппенных пороговых значений диапазонов потребления
электрической энергии для расчета периодов (месяцев), относящихся к
отопительному периоду и документального оформления жителями Беловского
городского округа права на оплату потребленной электрической энергии по
утвержденному Региональной энергетической комиссии Кузбасса тарифу.

2. Межведомственная комиссия в своей работе руководствуется
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022
№ 774 «Об установлении тарафов на электрическую энергию для населения и
приравненных к нему категорий потребителей Кемеровской области -  Кузбасса
на 2022, 2023 годы». Уставом муниципального образования «Беловский
городской округ Кемеровской области-Кузбасса», и настоящим Положением и
Положением о порядке подтверждения факта оборудования жилого дома (без
центрального отопления) электроотопительными установками на территории
Беловского городского округа.

3. Межведомственная комиссия принимает решение об отнесении
индивидуального жилого дома к категории жилых домов, оборудованных
электроотопительными установками, или решение об отказе в отнесении
жилого дома в указанную категорию в срок не позднее, чем 30 дней со дня
поступления в Администрацию Беловского городского округа
соответствующего заявления от собственника индивидуального жилого дома
или уполномоченного им лица;

4. При обращении заявителю -  собственнику индивидуального жилого
дома в течение 7 рабочих дней, после проведения комиссии выдает выписку из
протокола заседания Межведомственной комиссии о принятом решении.

5. Организация и порядок работы Межведомственной комиссии.
5.1. Заседания Межведомственной комиссии проходят по мере

поступления заявлений 1 раз в месяц;
5.2. Заседания Межведомственной комиссии проводятся председателем

Межведомственной комиссии. В отсутствие председателя его полномочия
осуществляет заместитель председателя Межведомственной комиссии;

5.3. В период отсутствия члена Межведомственной комиссии (отпуск,
период временной нетрудоспособности) членом комиссии является лицо,
замещающее цо должности;

5.4. Заседания Межведомственной комиссии считаются правомочными,
если на них присутствует более 50 % ее членов. В случае, когда присутствие
члена Межведомственной комиссии на заседании невозможно по уважительным
причинам, производится его замена. Замена члена Межведомственной комиссии
должна быть согласована с председателем Межведомственной комиссии;

5.5. Решение межведомственной комиссии принимается простым
голосованием. При равном числе голосов рещающий голос остается за
председателем Межведомственной комиссии (в случае равного количества за и
против голос председателя двойной);

5.6. Заседание Межведомственной комиссии проводится каждую третью
пятницу месяца.

5.7. При автономной системе отопления (отсутствие централизованного
теплоснабжения) наличие комбинированных систем отопления с
использованием электрической энергии и печного топлива также является
основанием для отнесения жилого дома к домам, оборудованными
электроотопительными установками.

6. Привлекать для участия в работе Межведомственной комиссии
должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений.

7. Секретарем комиссии оформляются протоколы заседаний, и
утверждается председателем Межведомственной комиссии.

Утверждено
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от о 8, о 2.2023 №

Положение
о порядке подтверждения факта оборудования жилого дома (без

центрального отопления) электроотопительными оборудованием и
установками на территории Беловского городского округа

1. Граждане проживающие в индивидуальных жилых домах (без
центрального отопления) электроотопительным оборудованием и установками
предоставляют в Территориальное управление (по месту проживания),
подлинники и копии следующих документов:

- заявление по форме, согласно приложению к положению о порядке
подтверждения факта оборудования жилого дома (без центрального отопления)
электроотопительными установками на территории Беловского городского
округа;

- паспорт электроотопительной установки;
- документ о технологическом присоединении индивидуального жилого

дома к электрическим сетям.
2. Срок предоставления заявления с приложенными копиями документов

до третьего вторника каждого месяца.
3. Принятия решения Межведомственной комиссии по заявлению;
3.1. Отнесение индивидуального жилого дома к категории жилых домов с

электроотопительными оборудованием и установками;
3.2. Мотивированный отказ в отнесении индивидуального жилого дома к

категории жилых домов с электроотопительными оборудованием и
установками.

4. Специалистами Территориальных управлений проводится обследование
индивидуального жилого дома заявителя на предмет фактической организации
способа отопления.

5. Отказ в отнесении индивидуального жилого дома к категории жилых
домов, оборудованных электроотопительными оборудованием и установками,
допускается в случаях:

5.1. Предоставление гражданином-заявителем недостоверных сведений для
принятия положительного рещения;

5.2. Отсутствия фактических оснований для удовлетворения заявления
(необоснованность заявления).

6. Протоколы Межведомственной комиссии с решением об отнесении
индивидуального жилого дома к категории жилых домов, оборудованньк
электроотопительными оборудованием и установками, направляется в течение
5 рабочих дней после заседания комиссии в ПАО «Кузбассэнергосбыт».

Приложение
к Положению о порядке подтверждения

факта оборудования жилого дома
(без центрального отопления)

электроотопительными установками
на территории Беловского городского округа

7

И.о. заместителя Главы Беловского
городского округа по ЖКХ,

Председателю Межведомственной комиссии
Колеснику А.В.

От гр .________________________________

(ФИО)
Адрес: г. Белово, ул .___

дом №
Телефон_

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас подтвердить факт отсутствия технологического подключения
к системам центрального теплоснабжения и наличие электроотопительного
оборудования и установок в жилом доме по адресу:
г. Белово,_________________________________________________________

Тип электроотопительной установки (название)

_, МОЕЦНОСТЬ кВт

Марка (при наличии)

Горячее водоснабжение осуществляется
(автономное-водонагреватель)

Марка (при наличии)

(дата) (подпись) (ФИО)